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Natursteinkomiteen 
Møte 2/2021, 1. juni 2021 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Komité:  
Torger Lingelem  Rocks of Norway (Komitéleder) 
Line Møller Mærsk  Lundhs AS  
Jan Henrik Hansen  Larvikittblokka  
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall og Eli Tho Holen 
 
Ikke tilsted:  
Espen Hjelmaas  Fevik Steinindustri  
Kari Aslaksen Aasly  NGU 
Rene Kierstein  Veidekke AS  

 

Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2021/2/1 

 

Referat fra åpent møte, 21. januar 2021 
Referat godkjent uten kommentarer 

Torger/Alle  

2021/2/2 Statsbygg: oppsummering av møte med Statsbygg.  

Før møtet hadde man forventing om å få informasjon om parameter i 

forhold til miljø for å kunne konkurrer om Statsbyggs prosjekt. Statsbygg 

har overlatt alt til underentreprenører og miljø vektlegges ikke spesielt 

fra deres side. Sekretariatet har hatt videre oppfølgingsmøte med 

Kommunal og Moderniserings-departementet. Norsk Bergindustri var 

klare på sin skuffelse i forhold til manglende vektlegging av 

miljøparameter, det virket som representanter fra Kommunal og 

Moderniserings-departementet reagerte sterkt på at dette var 

manglende, men vi har ikke hørt mer i etterkant av møtet.  

Det ble videre diskutert CO2 utslipp og kortreist stein. Arbeidsmiljø er 

også en del av miljø, i tillegg spiller varigheten av materielle og faktorer 

som vedlikehold og rengjøring en rolle.  

Anita etterlyser klarere svar på om bransjen i Norge har mulighet til å 

levere til store prosjekter som f.eks. Drammensbrua, det ble svart at «Får 

vi bli med så kan sikkert vi levere». Man må derfor i dag forsøke å inngå 

invasjonskontrakter og få til et samarbeid i bransjen, så er man klare om 

2-3 år.  Anita oppfordret alle til å tenke på hvilke fremtidige prosjekter 

man kan benytte i så henseende. Det ble diskutert at utbygger stadig 

henviser til entreprenørene når det gjelder valg av produkt og at man må 

inn tidligere i prosjektene for å informere om hvilken mulighet man har 

til produktvalg. Norsk Bergindustri bistår der vi kan vedørende de ytre 

rammebetingelsen, men initiativet til samarbeid i konkrete prosjekter må 

komme fra bransjen.  

Kapasiteten øker for hver måned nå, flere og flere sager kommer til 

Norge. 

Torger/Anita/All
e 
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2021/2/3 

 

Tørrmuring med maskin Håndbok V270 status 

Standarden tilhører Statens vegvesen. Det ble diskutert hvilken tyngde 

det har at Norsk Bergindustri utarbeider en standard.  Norsk Bergindustri 

har ingen system for å håndtere standarder og det er usikkert hvilket 

ansvar det medfører. Man burde eventuelt kalle det veileder i stedet for 

standard. Den var tenkt å benyttes til konsultenbransjen. Målet er å få 

Statens vegvesen til å endre sin standard og at en slik veileder kan 

påvirke arbeidet med dette. Enighet om å ta kontakt med Statens 

vegvesen. Kan selges inn på at de får billigere og raskere prosjekter med 

en annen beskrivelse.  

https://www.nve.no/moduler/modul-f3-202-ensidige-torrmurer-langs-

vassdrag-utforelse/ 

 

Torger  

2021/2/4 Standard Norge: Komiteen løftet på forrige møte spørsmålet om det er 
komiteer i SN som Natursteinkomiteen kan delta i.  
 
Sekretariatet har funnet frem til denne: 

SN/K 224 Belegningsprodukter og kantstein 
https://www.standard.no/standardisering/komiteer/sn/snk-224/ 
Komiteen er en speilkomité til den europeiske 
standardiseringskomiteen CEN/TC 178 Paving units and 
kerbs. SN/K 224 er for tiden ikke aktiv, men Standard Norge 
følger arbeidet i CEN og ivaretar Norges forpliktelser i det 
europeiske standardiseringsarbeidet og overfor norske 
myndigheter og interessenter. 
Kontaktperson: Tom Erik Larsen tla@standard.no 
 

Vi tar dette punktet opp igjen på neste komitemøte.  
 

Torger/Anita/All
e 

2021/2/5 

 

Park og anlegg 4.-5. november 2021. 

Varemessa er klare og tror at den lar seg gjennomføre. Vi plukker opp der 

vi slapp og jobber mot en felles stand.  

Torger/Anita 

2021/2/6 

 

PDT for naturstein: 
Trine Dyrstad, Byggevareindustrien har informert Anita den 8. april om at 
det ikke fastsatt noe plan for PDT for naturstein, men regner med at 
denne etter hvert også må på plass. Det vil være PDT Norge, som ble 
opprettet rett før påske, som vil holde tak i dette arbeidet. 
https://www.byggevareindustrien.no/nyheter-2019/pdt-norgip-og-
gyproc/ 
 

Anita 

2021/2/7 

 

Logo norsk stein  

Forslag til logo som ble lagt frem i januar ble nedstemt. Norsk 

Bergindustri ønsker et varemerke på norsk stein som kan benyttes av alle 

medlemmer, uavhengig om det er til byggeråstoff, naturstein eller annet. 

Det kan også vurderes om man skal endre Norsk Bergindustris 

nåværende logo slik at den fremstår som et merke for “Norsk stein”. 

Sekretariatet jobber videre med saken.  

Torger/Anita/Alle 

2021/2/8 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for Natursteinkomiteen Torger/alle 

https://www.nve.no/moduler/modul-f3-202-ensidige-torrmurer-langs-vassdrag-utforelse/
https://www.nve.no/moduler/modul-f3-202-ensidige-torrmurer-langs-vassdrag-utforelse/
https://www.standard.no/standardisering/komiteer/sn/snk-224/
mailto:tla@standard.no
https://www.byggevareindustrien.no/nyheter-2019/pdt-norgip-og-gyproc/
https://www.byggevareindustrien.no/nyheter-2019/pdt-norgip-og-gyproc/
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 • Innovasjonsprosjekt 

• Tørrmuring med maskin 

• Logo 

• Bergingeniører lærer ikke noe om naturstein. Kan bransjen 
sponse på en professorstilling? Tar med oss hvordan vi kan 
påvirke læreplanen. Settes på agenda i de forumene vi kan. Her 
må man også tenke på arkitekter og landskapsarkitekter.  

• Forslag om kartlegging av alle som driver med produksjon av 
naturstein i Norge og kjøre kampanje rettet mot de å forsøke å få 
de som medlemmer. I tillegg kartlegge hvilket utstyr de har, og 
hva de produserer. Sekretariatet har ikke kapasitet til en slik 
kartleggingsoppgave, men tar med ønsket videre. Det kom 
forslag om at man kan gi oppgaven til en student til bachelor 
eller masteroppgave.  

2021/2/9 Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  

Torger/alle 

2021/2/10 

 

Eventuelt 
Anita informert om at Jakob er ansatt som Fagsjef for miljø og bærekraft 
fra 16. august. https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/norsk-
bergindustri-har-ansatt-jakob-eckert-som-ny-fagsjef-for-miljo-og-
barekraft/  
 

• Neste møte: 16. September 
• Høstmøte, 20. - 22. Oktober, Trondheim   
• Innspillsmøte, 2. november, Thon Hotell Arena, Lillestrøm 
• Park og anlegg, 3. og 4.november, Lillestrøm 

• Stein i vei, 8. – 9. februar 2022, Lillehammer 
• Bergindustridagene, 28. - 30. mars 2022, Gardermoen   

Følg Norsk Bergindustris arrangementer 
her:   https://www.norskbergindustri.no/arrangementer/  
 

Alle 
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